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  جزئیات ثبت نام مرحله دوم 
طرح یکپارچه خودرو

۲۰ تا ۲۹  متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه خودرو، از
اردیبهشت می توانند نسبت  به افتتاح حساب وکالتی به  نام سازمان 
حمایت اقدام کنند و تا ۱۵ تیر ماه )به مدت ۵۶ روز( امکان ثبت نام 
متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر مبنای زمان بندی اعلامی 
صورت  می گیرد. اولین مرحله از فرآیند ثبت نام برای شرکت در 
دومین طرح یکپارچه عرضه خودروها که افتتاح حساب وکالتی و 
واریز وجه است، از چهارشنبه همین هفته )۲۰ اردیبهشت( آغاز 
می شود و متقاضیان به مدت ۱۰ روز )تا ۲۹ اردیبهشت ماه( فرصت 
دارند برای تعریف حساب وکالتی به نام سازمان حمایت اقدام 
کنند، همچنین از ۲۹ اردیبهشت تا سوم خرداد ماه نیز فرصت 
بررسی اطلاعات واجدان شرایط برای حساب وکالتی با موجودی 
مسدود شده خواهد بود. در مرحله سوم، ثبت نام و انتخاب اولویت ها 
توسط متقاضیان واجد شرایط در سوم تا ۱۳ خرداد ماه خواهد 
بود همچین مرحله چهارم این فرایند دهم تیرماه ۱۴۰۲ پایش 
پنج اولویت متقاضیان انجام و در سامانه اعلام خواهد شد و در روز 
۱۵ تیرماه، امکان ثبت نام متقاضی بر اساس فراخوان خودروساز بر 
مبنای زمان بندی اعلامی صورت می گیرد. به گزارش ایسنا، گفتنی 
است که طبق اعلام های قبلی، برای مشارکت در مرحله دوم ثبت نام 
طرح یکپارچه تخصیص خودروها فرآیندی مشابه مرحله اول وجود 
خواهد داشت؛ متقاضیان بایستی ۱۰۰ میلیون تومان در حساب 
خود، اما به وکالت سازمان حمایت در بیاورند و شرایط عمومی 
همچون نداشتن پلاک فعال و عدم خرید ۴۸ ماهه از خودروسازان 

و... لحاظ خواهد شد. 

ایران آماده فتح بازارهای جدید صادراتی
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت می گوید که در 
چارچوب نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۳، ایران آماده حضور در بازارهای 
صادراتی جدید می شود دراین خصوص مهدی نیازی در افتتاحیه 
نمایشگاه صادراتی ایران)اکسپو ۲۰۲۳( اظهار کرد: خوشبختانه 
پس از وقفه ای چند سال، امروز شاهد آغاز به کار نمایشگاهی 
هستیم که ظرفیت شرکت های اقتصادی و صادراتی ایران به شکلی 
گسترده معرفی می کند و با حضور شرکت های خارجی این بستر 
به وجود آمده تا ما برای حضور در بازارهای جدید صادراتی آماده 
شویم. وی با اشاره به استقبال شرکت های خارجی از این نمایشگاه 
ایران، بیان کرد: طبق برآوردهای صورت گرفته بیش از ۱۲۰۰ فعال 
اقتصادی از ۶۵ کشور جهان در این نمایشگاه حضور دارند و قصد ما 
این است که با استفاده از فرصت به وجود آمده، ارتباط با کشورهای 
همسایه، منطقه، آسیا و دیگر کشورهای جهان را گسترش دهیم. 
به گفته سرپرست وزارت صمت، کشورهای شرق آسیا و کشورهای 
آفریقایی بخشی از مقاصد احتمالی صادراتی هستند که می تواند 
در این نمایشگاه گام های مهمی در مسیر استفاده از ظرفیت شان 
برداشته شود. به گزارش ایسنا، نیازی ادامه داد: از توافق برای 
قراردادهای مشارکتی تا برگزاری ۶۰۰ رویداد حاشیه ای بخشی از 
برنامه ای است که در این نمایشگاه برای آن برنامه ریزی شده است. 

 دلار کانال عوض کرد
قیمت دلار امروز در بازار تهران یک کانال عقب رفت و بازار ارز 
روز گذشته روندی کاهشی را تجربه کرد، به طوری قیمت هر دلار 
آمریکا در بازار تهران با سقوط به یک کانال پایین تر، در کانال ۵۲ 
هزار تومان قرار گرفت و به این ترتیب، هر دلار آمریکا با کاهش 
۶۵۷ تومانی در بازار تهران، ۵۲ هزار و ۶۸۰ تومان قیمت پیدا 
کرد. به گزارش خبرآنلاین، قیمت یورو نیز امروز در بازار تهران 
۵۲۲ تومان کاهش یافت و در بازار به قیمت ۵۸ هزار و ۳۸۲ تومان 

به فروش رفت. 

علت گرانی عجیب و غریب مسکن
یک کارشناس بازار مسکن گفت: در دو سال اخیر قیمت مسکن 
رشد عجیب و غریبی را تجربه کرده و اتفاقا تورم نیز شاهد همین 
رشد است، پس ابتدا باید تورم مهار شود و سپس ابزارهای کنترلی 
مانع از حضور دلالان شود. محمود اولاد افزود: کشور ۴ سال است 
که درگیر تورمی بالاتر از ۴۰ درصد است. اگر مسکن گران شده، 
ناشی از تورم است نه حضور دلالان در این بازار. وی با اشاره به 
ضرورت مهار تورم گفت: تورم در صورتی کنترل می شود که 
سیاست های مالی و پولی دستخوش بازنگری شود والا مبارزه با 
حضور دلالان با چنین ابزارهایی تنها سبب می شود با معلول مبارزه 

کنیم و در نتیجه در دور افزایش دوباره تورم بیفتیم. 

سکه    ر کورد    زد
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی یک میلیون تومان افزایش یافت 
و قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز گذشته در 
بازار تهران ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به 
روز گذشته یک میلیون و ۹۰ هزار تومان افت داشت. به گزارش 
ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید در معاملات دیروز حدود 
۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد و سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم ۲۹ میلیون و ۳۰۰ تومان خرید و فروش شد. نیم سکه 
دیروز در بازار تهران ۱۹ میلیون تومان، ربع  سکه ۱۲ میلیون تومان 
و سکه یک گرمی هفت  میلیون تومان خرید و فروش شد علاوه بر 
این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و 
۶۲۹ هزار تومان اعلام شد و بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی 

به ۲ هزار و ۱۹ دلار رسید. 

افزایش پروازهای ایران - سوریه از ۱۵ 
خردادماه

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: درحال حاضر بخش 
آموزش ها و تعمیر و نگهداری آموزش نفرات مراقبت پرواز در حال 
انجام است و پروازهای ایران- سوریه برقرار است که از ۱۵ خردادماه 
افزایش می یابد. محمد محمدی بخش در خصوص سفر خود همراه 
با وزیر راه و شهرسازی به کشور سوریه گفت: این سفر تحت عنوان 
کمیسسیون مشترک ایران و سوریه به ریاست وزیر محترم راه 
و شهرسازی انجام شد. به گزارش ایسنا، وی افزود: موضوعات 
و محورهای حمل و نقل در حوزه هوایی، همکاری ها و افزایش 
پروازهای فی مابین در حوزه مسافر و بار به خصوص زائرین حرم 
حضرت رقیه )س( و حضرت زینب )س( بود که با انجام پروازهای 
منظم و برنامه ای، ان شاا... بتوانیم تردد ۵۰ هزار نفر در سال را 

محقق کنیم. 

اخبــــار

   سقوط شدید شاخص ها
 در بازار بورس

آرمان ملی: بورس تهران روز گذشته با 
فشار فروش سنگین همراه با افزایش شدید 
ارزش معاملات درنیمه اول معاملات رو به رو 
شد  و این فشار فروش تا انتهای بازار ادامه دار 
بود و اغلب سهام بازار در صف فروش قفل 
شده بودند و شاخص کل بورس اوراق بهادار 
با کاهش ۳. ۷۵ درصدی یک روز ترسناک را 
برای سهامداران رقم زد و با از دست دادن 
کانال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی به 
سطح ۲ میلیون و ۴۴۰ هزار واحدی رسید 
همچنین شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۹۵ هزار و ۴۳ واحد کاهش 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۴۴۰ هزار واحدی 
ایستاد و شاخص هم وزن با ۳۰ هزار و ۶۶ 
واحد کاهش به ۸۴۰ هزار و ۳۴۲ واحد و 
شاخص قیمت با ۱۷ هزار و ۷۱۳ واحد افت 
به ۴۹۵ هزار و ۷۱ واحد رسید و در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۱۷۴ هزار و ۴۱۳ میلیارد ریال معامله 
شد. شرکت سرمایه گذاری صدر تامین 
)تاصیکو( با ۸۸۸ واحد، سایپا )خساپا( با 
۳۵۷ واحد، زامیاد )خزامیا( با ۲۸۹ واحد و 
فولاد خراسان )فخاس( با ۲۷۸ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشتند و فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با هفت هزار و ۵۲۲ 
واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۶ 
هزار و ۱۲۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با چهار هزار و ۲۰۸ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با سه 
هزار و ۲۰۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس داشتند. بر پایه این گزارش، روز 
گذشته همچنین سایپا )خساپا(، پرداخت 
الکترونیک پاسارگاد )پی پاد(، ایران خودرو 
)خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
تهران  نفت  پالایش  )خگستر(،  خودرو 
)شتران(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(  در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه هفت میلیارد و 
۳۷۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۶ هزار 
و ۱۰۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز یک هزار و ۲۶۴ واحد 
کاهش داشت و به ۳۰ هزار و ۷۹۱ واحد 
رسید. در این بازار بیش از ۹ میلیارد و ۱۲ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد 
و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش 
از ۴۴۷ هزار و ۳۵۷ نوبت بود و فولاد شاهرود 
سیرجان  فولاد  جهان  مجتمع  )فرود(، 
)فجهان( و شرکت سرمایه گذاری آرمان 
گستر پاریز )خکرمان( تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس داشتند در مقابل پتروشیمی مارون 
)مارون(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
پلیمر آریاساسول )آریا(، ایران خودرو دیزل 
)خاور(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، بیمه 
پاسارگاد )بپاس( و شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا( با تاثیر منفی بر این شاخص 
همراه بودند همچنین سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، آهن و فولاد غدیر 
ایرانیان )فغدیر(، بهمن دیزل )خدیزل(، 
و شرکت آهن و فولاد غدیر ارفع )فغدیر( 
تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. 
دیروز ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار پس از چندین هفته منفی 
شد. با ریزش دیروز شاخص کل و افت تراز 
سایر شاخص های آماری، خروج جریان 
پول حقیقی از جهات مختلفی مورد توجه 
قرار گرفت. با کاهش بیش از ۴ هزار میلیارد 
تومان از مالکیت حقیقی بازار در اولین روز 
اصلاحی شاخص کل، فعالان و تحلیل گران 
بازار سهام قدرت بالایی برای روند اصلاحی 
روبه روی بازار سهام متصور هستند. در 
معاملات روز یکشنبه بیش ترین خروج 
پول حقیقی به سهام وبملت اختصاص 
داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به 
حقوقی آن ۲۶۸ میلیارد تومان بود همچنین 
فولاد دومین رتبه خروج را داشت و پس از 
آن، نمادهای وبصادر، فملی، ذوب و شستا 
بیش ترین خروج پول حقیقی را داشتند 
در سوی دیگر، فرود با ورود ۸۶ میلیارد 
تومان، بیش ترین ورود پول حقیقی را داشت 
و تاصیکو و وشهر در رتبه های بعدی بودند. 
روز گذشته نمادهای بزرگ بازار که در 
هفته های گذشته رشد قیمت بیشتری به 
نسبت سهم های سبک داشتند؛ با افت قیمت 
قابل توجهی همراه بودند و با تأثیر منفی 
موجب ریزش تراز شاخص شدند. فولاد، 
فارس، فملی، کچاد و کگل بیش ترین تأثیر را 
در ریزش دیروز شاخص کل بورس داشتند 
و ارزش معاملات کل بازار سهام با کاهش به 
۳۰ هزار و ۱۸۷ میلیارد تومان رسید. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۵ هزار و 
۶۹ میلیارد تومان بود که ۱۷ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود 
و ارزش معاملات خرد سهام نیز با کاهش ۱۴ 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 
۲۱ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان رسید. شاخص 
کل هم وزن نیز دیروز پا به  پا همراه با شاخص 
کل ریخت و با کاهش ۳. ۴۵ درصدی به 
سطح ۸۴۰ هزار واحدی بازگشت و ارزش 
معاملات خرد بازار سهام روز گذشته به ۲۲ 
هزار میلیارد تومان رسید که کاهش ۳۰۰۰ 

میلیارد تومانی نسبت به روز گذشته دارد. 

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: افزایش قیمت برنج 
در ماه های اخیر در حالی صورت گرفته که وزیر سابق جهاد 
کشاورزی به منظور حمایت از مصرف کنندگان و رقابتی کردن 
بازار، واردات برنج به هر میزان که لازم است را آزاد اعلام کرده 
بود اما کارشناسان معتقدند کمبود ارز مجدداً بازار را به ناچار به 
سمت تنظیم بازار برنج ایرانی بدون واردات سوق داده است این 
در حالی است که برخی از تولیدکنندگان و مسئولان در این 
صنعت بر این باور هستند که تعیین تعرفه بر برنج های وارداتی 
علاوه بر اینکه می تواند بازار رقابتی را به نفع مصرف کننده ایجاد 
کند بلکه می تواند شرایط به روزرسانی تجهیزات کشت و برداشت 

برنج ایرانی را به منظور رقابت با محصولات وارداتی فراهم کند. 
 دلیل نوسانات قیمت برنج

جمیل علیزاده شایق، دبیر انجمن برنج درباره روند افزایشی 
قیمت برنج به »آرمان ملی« گفت: قیمت برنج مانند بسیاری از 
محصولات دیگر از روند افزایشی قیمت پیروی می کند علاوه بر 
اینکه قیمت این محصول همزمان با فصل برداشت و ورود یکباره 
برنج به بازار و افزایش عرضه، کاهش نسبی پیدا می کند اما مجدداً 
در دوره هایی خاص، مصادف با ایام مناسبتی مانند محرم، رمضان 
و عید شوک قیمتی به بازار برنج وارد می شود و معمولاً در تیر و 
مردادماه با کاهش نسبی قیمت مواجه می شویم. او افزود: مدیریت 
قیمت برنج ایرانی را می توان با مدیریت واردات برنج و همچنین 
تعیین تعرفه مطلوب برای آن به خوبی کنترل کرد این درحالی 
است که در بسیاری از مواقع با حذف تعرفه واردات باعث تخریب 
برنج ایرانی با کیفیت و درجه بندی های مختلف می شود و این 
اتفاقی است که در حال حاضر رخ داده است و وزیر جهاد سابق 
با حذف گمرکی واردات برنج علاوه بر امکان رقابت برنج ایرانی با 
کیفیت با برنج های هندی با کیفیت نامعلوم را از بین برده است. 

 تعرفه واردات برنج را حذف نکنید
شایق ادامه داد: دولت با تعیین تعرفه واردات برای برنج های 
خارجی می تواند اعتبارات مالی دریافتی را در حوزه های ارتقای 
سطح تجهیزات کشت و برداشت برنج داخلی هزینه کند تا با 
افزایش سطح کیفی برنج های داخلی امکان رقابت در بازار داخلی 
و همچنین شرایط حضور در بازارهای خارجی را پیدا کند و از 
سوی دیگر حمایت از محصولات داخلی را از مرحله شعار به عمل 
تبدیل کند. این مقام مسئول در بازار برنج توضیح داد: بهترین 
راهکار برای تعدیل بازار برنج به نفع مصرف کننده و تولیدکننده 
این است که مانند بسیاری از کشورهای دیگر چون ژاپن که با 
خرید برنج های با کیفیت از تولیدکنندگان داخلی و در نظر گرفتن 
یارانه تشویقی به دست مصرف کننده داخلی برساند و از سویی 
دیگر با تعیین تعرفه های عادلانه برای واردات برنج بازار برنج را 
نجات دهد و به این ترتیب هم مصرف کننده محصول ایرانی با 
کیفیت را استفاده می کند و هم دیگر تولیدکنندگان بی توجه 
به استانداردهای موجود در تولید برنج سعی در ارتقای کیفی 
برنج تولیدشده خود خواهند داشت و از سوی دیگر واردات نیز با 
شرایط عادلانه به منظور رقابتی کردن بازار با تعیین تعرفه های 

معقول ادامه می یابد. 
 کسری برنج بازار داخلی

شایق اضافه کرد: سال گذشته حدود یک میلیون تن کسری 
برنج داخلی داشتیم ولی در حال حاضر امکان هیچ پیش بینی 
برای سال جاری نداریم و باید در انتظار میزان بارش تا خرداد 
ماه سال جاری باشیم تا تصمیم گیری نهایی در خصوص میزان 
مورد احتیاج واردات برنج را نیز برآورد کنیم هرچند در مازندران 
و گیلان مشکلی نداریم اما در گلستان بارش بیشتری نیاز داریم، 
چراکه یک مقدار از شالیزارهای گلستان با آب چاه آبیاری 
می شوند بنابراین اگر شرایط بارش اردیبهشت و خرداد مناسب 
باشد، مشکلی در تولید نخواهیم داشت اما پیش بینی می شود با 

عرضه برنج نو در شهریور ماه قیمت برنج کاهش پیدا می کند. 
 تامین بازار داخلی با برنج ایرانی باکیفیت و قیمت 

مناسب
کریم اخوان، رئیس انجمن برنج دراین خصوص معتقد است: در 
صورت کاهش حجم واردات بیم آن می رود که بازار برنج با نوسانی 
منفی مواجه گردد. وی معتقد است حرف و حدیث ها درباره 
کاهش میزان واردات برنج در سال جاری با مسأله مضیقه ارزی 
مرتبط است که دلیل اصلی کمبود ارز است اما با توضیح دقیق تر 

ابعاد موضوع روشن می شود. او افزود: همکاران ما از سال گذشته 
تاکنون اقدام به واردات برنج کرده اند و برنج حتی در بازار مصرف 
عرضه شده اما واردکننده همچنان ارز خود را تحویل نگرفته است 
و همین مساله سبب شده با افزایش قیمت برنج خارجی در بازار 
روبه رو شویم و نکته اینجاست که اخلال در تخصیص ارز، سبب 
می شود امکان واردات برنج و انعقاد قرارداد جدید برای واردات 
فراهم نشود. از سوی دیگر منتقدان واردات برنج به کشور معتقدند 
حجم واردات برنج باید کاهش یابد تا امکان فروش برنج داخلی 
فراهم شود. به عبارت دیگر این دسته با استناد به ضرورت حمایت 

از تولید داخلی، خواستار کاهش واردات برنج هستند. 
 ضرورت واردات برنج؟

اخوان بیان کرد: انجمن برنج ایران باید نسبت به تامین 
کسری میان تولید و مصرف اقدام کند همچنین نزدیک به ۸۰ 
درصد از واردات برنج توسط اعضای انجمن برنج ایران صورت 
می گیرد و کشور به واردات برنج نیاز دارد و اعضای انجمن نیز 
در همین راستا فعالیت می کنند. او خاطرنشان کرد: اشاره ای 
به شرایط تولید و مصرف برنج در ایران می کنم تا روشن شود 
چرا واردات ضرورت دارد، چراکه میزان تولید برنج در فصل پر 
آبی ایران چیزی در حدود دو میلیون تن است اما این کالای 
استراتژیک سفره خانوار ایرانی مصرفی بسیار بیشتر از این رقم 
را دارد و نزدیک به سه و نیم میلیون تن برنج در ایران مصرف 
می شود بنابراین طبیعی است که واردات برنج تهدیدی برای 
تولیدکننده برنج ایرانی نیست و ما تنها با هدف حفظ بازار و 
تامین سفره خانوار، فاصله میان تولید و مصرف را پر می کنیم. 
اخوان گفت: انجمن برنج همواره در کنار وزارت جهادکشاورزی 
و دولت، درصدد تنظیم بازار، تامین کسری برنج و کمک به 
امنیت غذایی کشور بوده و پیشنهادهای خود را ارائه کرده است 
و هدف اصلی و وظیفه ذاتی انجمن کمک به تنظیم بازار و ایجاد 
آرامش در بازار دومین کالای پرمصرف خانوار ایرانی است و 
امیدواریم مسئولان هشدارهای ما را بشنوند و درهای اتاق  شان 
به روی ما باز باشد و نگذارند بازار این کالا با نوسان روبه رو شود، 
چراکه کاهش واردات برنج در این وضعیت خطر بزرگی برای 
بازار و سفره خانوار است به طوری که بارها در سال های قبل 
درباره عواقب افزایش قیمت برنج هشدار دادیم اما شنیده نشد 
و در نتیجه با شوک قیمتی در سال ۱۴۰۰ روبه رو شدیم و سال 
بعد نیز که سال پر آبی بود، میزان تولید به حدود دو میلیون تن 
رسید درحالیکه باز هم به رغم این سال پرآب هنوز هم میزان 
تولید چنین فاصله زیادی با مصرف دارد به همین جهت واردات 
برنج هیچ تهدیدی برای تولید داخلی نیست بلکه به تنظیم 
بازار و تامین کسری برنج و کمک به امنیت غذایی کشور کمک 
می کند. این مقام مسئول اظهار داشت: بخشی از برنج تولیدی در 
سال گذشته در انبارها مانده و فروش نرفته است و از این رو این 
امیدواری برای برخی وجود دارد که کاهش واردات برنج منجر 
به فروش رفتن برنج ایرانی دپو شده گردد و علت دپو شدن این 
برنج ها و فروش نرفتن آنها، افزایش واردات نیست بلکه افزایش 

قیمت برنج ایرانی است و در حقیقت برنج ایرانی آنقدر گران شد 
که بسیاری از مردم دیگر قادر به خرید آن نیستند به همین دلیل 
این برنج ها به دلیل نبود مشتری فروش نرفته است و حتی اگر 
میزان واردات کاهش یابد نیز امکان فروش آنها فراهم نمی شود. 
 چند دهک ایرانی مصرف کننده برنج خارجی هستند؟

او در باره نرخ مصرف کنندگان برنج خارجی گفت: تا قبل از 
افزایش یکباره و شدید قیمت برنج ایرانی در سال ۱۴۰۰، شش 
دهک ایرانی مصرف کننده برنج خارجی بودند و بعد از آنکه قیمت 
برنج ایرانی افزایش یافت، بسیاری قدرت خریدشان از دست رفت 
اما در عین حال با شرایط ویژه ای در سال گذشته روبه رو شدیم 
و افزایش شدید قیمت مواد غذایی و رشد تورم و گرانی سبب شد 
تعداد مصرف کنندگان برنج خارجی به شدت افزایش یافت و 
زمانی که قیمت برنج ایرانی به سه برابر قیمت برنج خارجی رسید، 
مصرف برنج ایرانی دستخوش کاهش شدید شد و کسانی که برنج 
ایرانی مصرف می کردند اقدام به جایگزینی آن کردند. اخوان 
اضافه کرد: مساله اصلی برای کاهش واردات برنج، به مضیقه 
ارزی برمی گردد و اگر بازار برنج وارداتی را رصد کنید تا متوجه 
خواهید شد چه اتفاقی افتاده است و همواره تحت عنوان حمایت 
از تولید داخلی، واردات برنج چهار ماهی در فصل برداشت، 
ممنوع می شود و ثبت سفارشی در این دوره صورت نمی گیرد. 
او بیان کرد: در سال گذشته بدون هماهنگی و اعلام قبلی ثبت 
سفارش در آبان ماه بسته شد و این وضعیت تا اسفندماه ادامه 
یافت و همان زمان ما به وزارت جهادکشاورزی توصیه کردیم 
برای حفظ امنیت غذایی به مساله واردات توجه کنید و باآنکه 
فصل برداشت برنج در پاکستان و هند است همکاران ما دراین 
صنف قیمت های مناسب اول فصل را از دست دادند و چند ماه 
بعد مجبور شدند به قیمت های بالاتر از بازار هند و پاکستان برنج 
را خریداری کنند. نتیجه این خرید گران تر در بازار نیز قابل رصد 
است از سوی دیگر ارز برنج را به موقع تخصیص ندادند و مشکل 
دومی ایجاد شد و همه این بحث ها برای کاهش واردات برنج نیز 
به کمبود ارز برمی گردد، چراکه روشن است که مصرف کننده 
برنج خارجی قدرت خرید برنج ایرانی گران را ندارد و شرایط 
آبی و خاکی کشور هم به گونه ای است که کشش کاشت بیشتر 
برنج در کشور وجود ندارد پس باید بخشی از نیازمان را از طریق 
واردات تامین کنیم. اخوان معتقد است: زمین های کشاورزی 
یکپارچه سازی نشده و با توجه به تقسیم زمین ها، قطعات کوچک 
می شود و در نتیجه راندمان تولید کاهش می یابد، بنابراین لازم 
است زمین های کشاورزی یکپارچه سازی شود و اگر اتفاقی برای 
بزرگ خانواده رخ داد، فرزندان با فروش سهامشان سهم الارث 
بگیرند نه با فروش زمین. از سوی دیگر با ویلاسازی و کاهش 
شدید زمین های کشاورزی هم روبه رو هستیم و هر تصمیمی 
برای کاهش میزان واردات می تواند این بازار را دوباره با نوسان 
روبه رو  کند که باید توجه داشته باشید که اگر هر نوسانی در بازار 
ایجاد شود، با انبار خانگی برنج روبه رو می شویم که تبعاتش از 

دپوی برنج در انبارهای رسمی کشور بیشتر است.

»آرمان ملی« به بررسی دلایل افزایش قیمت برنج در بازار می پردازد؛ 

قد کشیدن قیمت برنج در سایه نبود واردات
    دبیر انجمن برنج: امیدواریم مسئولان هشدارهای ما را بشنوند و درهای اتاق  شان به روی ما باز باشد و نگذارند بازار این کالا با نوسان 

روبه رو شود، چراکه کاهش واردات برنج در این وضعیت خطر برای بازار و سفره خانوار است 

  رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه ما برای 
سال جدید خواستار تغییر نرخ نان هستیم و آنالیز خود 
برای نرخنامه جدید را در جلسات کارگروه آرد و نان ارائه 
کرده ایم، گفت: درخواست ما مورد کارشناسی قرار گرفته 
و در این زمینه قول هایی به ما داده اند که امیدواریم تا پایان 
اردیبهشت قطعی شود. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با 
بیان اینکه ما برای سال جدید خواستار تغییر نرخ نان هستیم 
و آنالیز خود برای نرخنامه جدید را در جلسات کارگروه آرد و 
نان ارائه کرده ایم، گفت: درخواست ما مورد کارشناسی قرار 
گرفته و در این زمینه قول هایی به ما داده اند که امیدواریم تا 
پایان اردیبهشت قطعی شود، چراکه با توجه به شرایط کنونی 
کار برای نانوایان ممکن نیست. بیژن نوروزمقدم ادامه داد: 
نرخ های کنونی نان مربوط به سال ۹۹ است که آنهم بعد از ۱۶ 
ماه دوندگی، ما موفق شدیم در تیر ۱۴۰۰ مجوز افزایش نرخ 
را بگیریم اما در همان نرخنامه هم اعلام شده است که نرخ ها 
مربوط به سال ۱۴۰۰ است یعنی سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هیچ 
نرخ جدیدی نداشتیم، اما نانوایان مجبور هستند با همان نرخ 
گذشته ولی با تورم و هزینه های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشغول به 
کار شوند. نوروزمقدم افزود: طبق گفته خود رئیس کل بانک 
مرکزی، تورم امسال حدود ۴۶/۵درصد و سال گذشته حدود 
۴۶ درصد بود این در حالی است که نرخ تورم سال ۱۴۰۰ هم 
که ما موفق به دریافت نرخ های جدید شدیم همین میزان 
بود که با یک حساب ساده می شود متوجه شد ما در حدود 
۱۳۰ تا ۱۴۰ درصد از نرخ واقعی نان عقب هستیم این در 

حالی است که برای بازرس های سازمان های مختلف که 
به نانوایی ها مراجعه می کنند نرخ سال ۹۹ ملاک است در 
حالی که هزینه ها به سال ۱۴۰۲ است و بدون توجه به این 
موضوع نانوایان را جریمه می کنند که بعضا جرایم هم خیلی 

سنگین است. 
  نرخ نان نمی تواند ثابت بماند

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با تاکید بر اینکه نرخ 
نان نمی تواند همین طور ثابت بماند گفت: دولت  برای اینکه 
مردم نان ارزان تر بخورند سعی می کند به نانوا فشار بیاورد در 
حالی که نانوایان هم عضوی از همین جامعه هستند و همه 
تورم و گرانی ای که در جامعه وجود دارد برای نانوایان هم 
است و آنها هم مثل بقیه مردم با همین نرخ تورم، مایحتاج 
روزانه و حداقل  نیازهای خود را تامین می کنند این در حالی 
است که قیمت همه چیز از سال ۹۹ چندین برابر شده اما 
قیمت نان تغییر نکرده است. نوروزمقدم ادامه داد: کل فروش 
یک نانوایی لواش در طول روز حدود ۲ میلیون تومان است 
در حالی که حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار تومان هزینه آرد دارد 
و حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم دستمزد دو سه 
کارگری است که در نانوایی کار می کنند. در کنار اینها پول 
آب و برق و گاز و بیمه و مالیات و خورد و خوراک کارگران و 
مهمتر از همه، اجاره مغازه  را لحاظ کنید چون مالکان توجه 
نمی کنند که حقوق کسی کم است یا زیاد، آنها سر ماه کرایه 
خود را می خواهند. بنابراین، با روزی ۲ میلیون تومان درآمد 

اصلا نمی شود از پس خرج و مخارج یک نانوایی برآمد. 

 نارضایتی نانوایان
محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد در بهمن ماه ۱۴۰۱ اعلام 
کرد که مطابق قول دولت، ۱۵ درصد کمک هزینه پرداختی 
به نانوایان بابت جبران افزایش اجاره و دستمزد به دوبرابر 
یعنی ۳۰ درصد افزایش می یابد تا خلأ درآمدی نانوایان بیشتر 
جبران شود. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران در این باره 
گفت: وقتی طرح هوشمندسازی یارانه نان اجرا شد برای اینکه 
نانوایان را ترغیب کنند که سامانه هوشمند را بپذیرند در 
ابتدای کار ۱۵ درصد شب به شب به حساب آنها می ریختند که 
از پایان بهمن ماه سال گذشته ۱۵ درصد را ۳۰ درصد کرده اند 
اما کل این ۳۰ درصد رقمی در حدود ۶۰۰ هزار تومان است 
که هیچ دردی از نانوا دوا نمی کند .بررسی ها نشان می دهد 
که تخلفات نانوایی ها با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه نان 
کم نشده و همچنان شاهد تخلفاتی مانند کم فروشی، فروش 
اجباری نان های ویژه و حتی دستکاری داده های دستگاه های 
کارت خوان هوشمند از سوی برخی نانوایان و مهمتر از همه 
افت کیفیت نان هستیم. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران 
در این زمینه گفت: بالارفتن هزینه های طبخ نان در مقابل ثابت 
ماندن نرخ آن به طور مستقیم با این تخلفات ارتباط دارد اما 
الان وضعیت به گونه ای است که نانوایان با چنین تخلفاتی هم 
دیگر نمی توانند هزینه های خود را جبران کنند، چراکه برای 
مثال سود کم فروشی ۲۰ تا ۲۵ درصد می شود اما ما ۱۳۰ تا 
۱۴۰ درصد از هزینه ها عقب هستیم که فاصله بسیار زیادی 

است و کار برای نانوایان بسیار سخت شده است.

نانگرانمیشود؟


